karena berzina tetap memiliki iddah,

karena iddah tersebut berkaitan dengan

Istibra’ (membersihkan rahim).(Nawawi,

1999)

Imam Abu Hanifah, yang akrab

dipanggil Imam Hanafi, memiliki nama

lengkap Abu Hanifah Al-Nu’man bin

Tsabit bin Zutha Al-Kufi. Beliau lahir di

Irak pada tahun 80 Hijriah/699 M, pada

masa pemerintahan khalifah Bani

Umayyah Abdul Malik bin Marwan. Nama

Abu Hanifah, yang berarti suci dan lurus,

diberikan karena sejak kecil, beliau

dikenal karena kesungguhannya dalam

beribadah, akhlak mulia, dan menjauhi

perbuatan dosa serta keji. Mazhab Fikih

yang beliau bentuk dikenal sebagai

Mazhab Hanafi.

Imam Hanafi belajar dari beberapa

guru, antara lain Hammad bin Abu

Sulaiman Al-Asy’ari, seorang faqih dari

kota Kufah (wafat pada 120 H/738 M),

‘Atha’ bin Abi Rabah, faqih dari kota

Makkah (wafat pada 114 H/732 M),

‘Ikrimah, maula dan pewaris ilmu

Abdullah bin Abbas (wafat pada 104 H/723

M), serta Nafi’, maula dan pewaris ilmu

Abdullah bin Umar (wafat pada 117 H/735

M). Beliau juga belajar dari ulama Ahlul-

Bait, seperti Zaid bin Ali Zainal ‘Abidin,

Muhammad Al-Baqir, Ja’far bin

Muhammad Al-Shadiq, dan Abdullah bin

Al-Hasan. Terdapat pula pertemuan

dengan beberapa sahabat, seperti Anas bin

Malik, Abdullah bin Abi Aufa di kota

Kufah, Sahal bin Sa’ad Al-Sa’idi di kota

pamannya Muhammad bin Syafi’, dan

banyak lagi. Salah satu murid terkenal

Imam Syafi’i adalah Imam Ahmad Bin

Hanbal.(Ubaidillah, 2013)

Beliau dikenal sebagai Abu Abdillah,

yaitu Ahmad bin Ahmad bin Muhammad

bin Hanbal asy-Syaibani. Imam Ahmad

lahir di Baghdad, Irak, pada tahun 164 H

atau 780 M, ketika Baghdad menjadi pusat

peradaban dunia di mana para ahli dalam

berbagai bidang berkumpul untuk belajar